[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   « 12 » октября 2022г. №  310

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядком проведения оценки эффективности реализации областных государственных программ, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленско области от 27.04.2022г. № 139
Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области  от 25.05.2022г. № 157 следующие изменения:

1) в разделе «ПАСПОРТ муниципальной программы»:
а) в подразделе «Основные положения» позицию

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 36 301,0 тыс. рублей, из них:

год начала реализации муниципальной программы - отчетный финансовый год  (всего) ( 12 631,0 тыс. рублей;

очередной финансовый год (всего) – 8 607,2 тыс. рублей.
1-й год планового периода  (всего) – 7 531,3 тыс. рублей.
2-й год планового периода (всего) – 7 531,3 тыс. рублей.

изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 36 164,5 тыс. рублей, из них:

год начала реализации муниципальной программы - отчетный финансовый год  (всего) ( 12 631,0 тыс. рублей;

очередной финансовый год (всего) – 8 470,9 тыс. рублей.
1-й год планового периода  (всего) – 7 531,3 тыс. рублей.
2-й год планового периода (всего) – 7 531,3 тыс. рублей.

                                                                                                                             »;
б) подраздел «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
(в году, предшествующем очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество приобретенных благоустроенных жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	тыс. руб.
	12 631,0
	8 470,9
	7 531,3
	7 531,3

                                                                                                                            »;
в) подраздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	23 533,5
	8 470,9
	7 531,3
	7 531,3

	областной бюджет
	23 533,5
	8 470,9
	7 531,3
	7 531,3

                                                                                                                          »;
2) в разделе «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий Приобретение благоустроенных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:
а) подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество приобретенных благоустроенных жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Тыс. руб.
	12 631,0
	8 470,9
	7 531,3
	7 531,3

                                                                                                                             »;

3) раздел «СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной программы Приобретение благоустроенных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023

год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Приобретение благоустроенных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	1.1.
	Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Дети-сироты и дети, оставшихся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Средства областного бюджета
	23 533,5
	8 470,8
	7 531,3
	7 531,3

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	23 533,5
	8 470,9
	7 531,3
	7 531,3

	Всего по муниципальной программе

	23 533,5
	8 470,9
	7 531,3
	7 531,3

                                                                                                                                      »;

4) раздел «ПЛАН-ГРАФИК реализации муниципальной программы Приобретение благоустроенных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2022 год» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование структурного элемента/ значения результата
	Исполнитель (фамилия, имя, отчество)
	Источник финансирова-ния
(расшифро-вать)
	Объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Плановое значение результата/показателя реализации

	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев
	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Приобретение благоустроенных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Якушкина Светлана Алексеевна
	Средства областного бюджета
	4 303,6
	4 167,3
	х
	x
	x
	x

	1.1.
	Показатель реализации (тыс. руб.)

	х
	х
	x
	x
	x
	4 303,6
	4 167,3
	х

                                                                                                                                       »;

5) дополнить разделом ПЛАН-ГРАФИК реализации муниципальной программы Приобретение благоустроенных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2023 год» следующего содержания:
«ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы
Приобретение благоустроенных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

на 2023 год
	№ п/п
	Наименование структурного элемента/ значения результата
	Исполнитель (фамилия, имя, отчество)
	Источник финансирова-ния
(расшифро-вать)
	Объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Плановое значение результата/показателя реализации

	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев
	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Приобретение благоустроенных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Якушкина Светлана Алексеевна
	Средства областного бюджета
	2 510,4
	2 510,4
	2 510,5
	x
	x
	x

	1.1.
	Показатель реализации (тыс. руб.)

	х
	х
	x
	x
	x
	2 510,4
	2 510,4
	2 510,5

                                                                                                                            ».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области - начальника отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области С.А. Якушкину.
Глава муниципального образования

Руднянский район Смоленской области                                               Ю.И. Ивашкин